
J\nsnn I CONTROL" I(2 mtnervq"

ERP: lnteligence,
automatizace,
vyššíefektivita
Rozhodující pro Úspěch jsou dnes inovativnost,
oborová SpecialiZaCe a SChopnost
p(izpŮsobit Se potřebá m zakazn(ka,

Poptávka po ERP řešeních stale

roste, stejnějako stoupá zájem o rozši-
řování systému o nové funkcionality na
míru. odborníci dotázaní pro tento pře-
hled dodavatelů ERP systémů považují
za vlastnosti klíčové pro úspěch na trhu
oborovou specializaci, schopnost při-
způsobit se potíebámzákazníka či ino-
vativnost a uvolňování nových verzí pro-

duktu v pravidelném ročním cyklu.

Jak se vyví|í reáIná poptávka
po manaŽerckých informačních
systémech, resp. specificky
po řešenich ERP?
Vladimír Bartoš, Minerva: Po několi-
ka letech konjunktury kdyvyrobní pod-

niky neměly pro zahlcení sých kapacit
čas navětší investice v oblasti informač-
ních technologií, opět přišla doba výmě-

ny podnikových informačních systémů.

Společnosti, jejichž dodavatel nedokáže

reagovat na jejich potřeby, vypisují ýbě-
rová řízení a hledají moderní řešení. Jen
v upl;rnulém půlroce jsme zahájili prá-

ce ve čtyřech firmách, které mají lokální
systémy a chtějí komplexní ERP, a Wátili
jsme se do podniku, kde jsme byli ve finá-

le před čtyřmi roky. Ten sir,ybral upgrade

existujícího systému, aprotože se projekt
nepovedl, jdou do toho s námi.

Petr Schaffartzik, K2: oproti 1oň-

sku obecně zaznamenáváme nárůst po-

ptávky. Motiry firem požadujících nové

ERP zůstávají stejné. Hlavním důvodem
je náhrada roztříštěných, zastaralých

oDBoRNícl z FlREMNí PRAxE

. VLAD|MíR BARToŠ
:: senior konzultant,
:: Minerva Česká republika

MIROSLAV HAMPEL
generálnÍ ředitel,
Kvados

MARTIN JIRMANN
CEO, Abra Software

JozEF KoVÁČlK
řediteI spoleČnostÍ
lnfoConsulting Czech
a lnfoConsulting Slovakia

LUDĚK PRDA
rediteI společnosti
Control

PETR SCHAFFARTZIK
generá|nÍ ředjtel
skupiny K2

MlLAN TEsAŘ
obchodní ředitel spoleČnostÍ
lnfoConsulting Czech
a InfoConsulting Slovakia

a funkčně neq'hovujících programů.. Za-

znamenáváme dva nové trendy. Prvním
je zvýšená poptávka po našich e-shopech

a B2B portáIech, druhýmje zwýšený zá-
jem o WMS řešení.
Martin Jirmann, Abra Sofbware: Po-
ptávkaje víceméně stabilní, roste zájem

o řešení podporující automatizaci práce

a inlegraci s jinýmiaplikacemi.
Luděk Prda, Control: Pozorujeme, že

spíše než poptávka po vý'rněně existují-
cích řešení stoupá zájem o rozšiřování
systému o nové funkcionality na míru.
MiroslavHampel, Kvados: Podle na-

šeho názoruje poptávkapo manažer_

ských a ERP systémech stabilní, někte-

ré společnosti rostou alryměňují ERP

systémy za q'šší kategorie s ohledem
najejich rozsah funkčnosti a třídu. Jiné
hledají nové funkce a zvýšení efektivi-
ty například u ERP s podporou procesů.

Dalším důvodem r{měny byvá aktuáIně

technické zastarání od současných do-

davatelů, kteří už nestíhají nebo své sys-

témy nechtějí inovovat. Na trhu ERP
svstému každopádně dochází k další
konsolidaci a postupnému vyklízení po-

zic některych dodavatelů, j ej i chž zakla-
datelé už nechtějí flrmy rozvíjet nemají
komuje předat nebo nejsou prodejné.

Výzvou současnostl Je snaha
automatizací procesů zvýšit efektlvltu
výroby a snížit nároky na objem

vl ERP l PŘ1LoHA ČASoPlsU C o BUsINEsS WoRLD I ŘÍ]EN 2019



lŘ *gnn x eONTŘť}L K2 mtnervo*

pracovních sil. Jak by měl ERP systém
obecně tyto požadavky podpořit?
Milan Tesď' InfoConsultingz Z obec-
ného pohledujsou dvě cesty. Jednak se

neustále rozšiřují funkčnosti samotné-
ho ERP systému ajednakje stálejedno-
dušší integrovat ERP systém najiné spe-
cializované softwary nebo i hardwarová
zatízeni. Z konkrétních příkladů mohu
uvést třeba napojení ERP systému na ro-
boty, kteří řeší automatické zásobová-
ní ýrobních linek na základě informa-
cí o plánuýrobyajejím aktuáIním stal'u
ERP _ to umožňuje, aby se lidé věnova-
]i činnostem s větší přidanou hodnotou,

a zároveň minimalizuje případné pro-
stoje dané zpožděním příprar,y materiá-
]u. Konkrétních příkladů je samozřejmě
mnohemvíce _ je třebavždy vycházet
z aktuá]ního star,rr podniku a směru jeho

rozvoje a volit takové nástroje, které za
daných okoIností přinesou největší při-
danou hodnotu.
Petr Schaffart zik, K2: Zj ednoduše-
ně by systém měl umět automaticky ře-

šit úlohy, u kterých člověk není potře-
ba. Je zbýečné, aby lidé do systému
ručně přepisovali data, kterávznika-
jí automaticky například na vyrobních
linkách. Problém se ale rozhodně nety-

ká pouze ýroby. opravdu si nemyslím,
že ve sých firmách potřebujeme tolik
fakturantů, referentů a účetních, kte-
ří mnohdy jen mechanickylykonáva-
jí věci, jež mohou b;it plně automatizo-
vány. Podobně jako ve vyrobě by na lidi
měla zůstatjen ta skutečně kva]ifiko-
vaná práce'

Martin Jirmann, Abra Sofltware: Sys-
tém by neměl vyžadovat interakci uži-
vatelů, není-li to nezbytně nutné. Po-
kud má veškerá potřebná data pro danou
operaci, měl by sámpoznat,že ji lze do-
končit, a udělat to' Rutinní operace by
měl dělat automaticky, ideáIně 

',na 
po-

zadí".
Vladimír Bartoš, Minerva: Největ-
ší rezenyvidíme v komunikaci s ob-
chodními partnery a v plánování výro-
by a nákupu. od stálých zákazníků by
měly zakázky přicházet EDI komuni-
kací automaticky z jejich systémů do
systému výrobní firmy a po potvrzení
musejí postoupit do plánování. PIáno-
vání navrhne plán nákupu, který sys-
tém překlopí do objednávek a předpo-

vědí a předáje přes EDI do systémů
dodavatelů.

Plánování materíálových poža-

davků MRP stále častěji rozšiřujeme
o rozvrhování operací na stroje pomo-
cí systému pro pokročilé plánování
APS. Ta nejlepší řešení pro APS doká-
žou r,ypočítat optimální fronty práce
tak, ževýrobek cestuje plynule mezi
stroji, materiál j e průběžně zav ážen
na stroje a odpadá mnoho zbytečných
skladovacich l'ransakcí mezi operace-
mi. Navíc je ýrobek qlrobený levně-
ji a rychleji.
Miroslav Hampel, Kvados: Je to jeden

z klíčových faktorů pro vý'rněnu ERP.
Přechod od evidenčních k procesním
systémům, které řídí a mají schopnost D



rt
optimalizovat a zeťektivňovat výrobní,
logistické a jiné procesy.

Kam se dnes posouvá lnteligence
ERP systémú? Která Íunkcionalita
nejvýrazněji přispivá k vývoji
inteligentních ERP systémů a proč?
Miroslav Hampel, Kvados: Vzhledem
k tomu, že se věnujeme především řeše-
ním pro obchodní a logistické společnos-
ti, pociťuj eme jednoznačnou poptávku
po funkcionalitě k optimalizaci zásobo-

vání, kde dnes vstupují prwky umě1é in-
teligence, jakojsou neuronové sítě pro
výpočet a predikci poptávky. V rámci vý-

voje WMS systému již tyto algoritmy za-

čínají ovlivňovat zaskladnění apod.

Martin Jirmann, Abra Sofltware:
V případě našeho ERP řešení je klíčová
dostupnost univerzálního API rozhra-
ní, přes které se lze integrovat s jakým-

koli systémem, a to včetně těch, jež řeší
specifické oblasti s vyr-ržitím umělé inte-
ligence. Přík]adem mohou byt integra-
ce s řešením pro inteligentní v}těžování
dokumentů, chýré plánování logistiky
nebo pokročilé oborově zaměřené
APS systémy.

Vladimír Bartoš, Minerva: Největšího
pokroku dosáhly systémy ve schopnos-

ti on-]ine evidovat materiáIoý tok a roz-
pracovanost, díky čemuž máme dostatek
informací pro detailní rozvrhování výro-
by' Největším přínosem je APS rozvrho-
vání ýroby za použití pokročílých, ve1-

mi komplexních plánovacích metod.
Milan Tesď' InfoConsulting: Vnámi
dodávaném ERP systémuje k dispozi-
ci umě1á inte]igence AI (Artiflcal Intelli-
gence), j ejíž qužití je posuzováno prag-

maticky s oh]edem na konkrétní procesy

a potřeby. Aplikování AI můžeme dnes
na]ézt v řešeních pro spolupráci se zá-
kazníky, jako jsou například chatboty,
nebo v procesech p1ánování. Výwoj ERP
systému oviivňují techno1ogie v pozitiv-
ním smyslu, protože uživatelům přiná-
šejí nové možnosti komunikace se sys-

témem. Pokroči]é algoritmizovatelné
ú1ohy poskýuj í spolehlivější r,ys1edky

při snížených nákjadech na čas ze strany
obsluhy systémů. Zlyšování objemu sta-

tistických údajů a složitostijejich zpra-
cováníje možné efektivně řešit právě

diky moŽnosti zapojen í A l.

Petr Schaffartzik,Ií'2z Z uměIé inte]i-
gence se v pos1edních }etech sta\blzz-
word, ze kterého se výratíl původní

ýznam. Téměř to l'1padá, že pokud ne-
chcete působit trapně, musíte do před-

nášky najakéko]i téma dostat aspoňjed-
nou slovní spojení,,umělá inteligence"'

Jestliže lynecháme aplikace, j ako jsou

hlasové ovládání nebo rozpoznávání ob-
razu, kdy ERP nastaví barevný profil po-

d]e aktuální náIady uživatele za disple-
jem, pak považuji uměiou inteligenci
v nejbližších letech spíše za doménu spe-

cializovaných služeb, s nimiž bude ERP
systém komunikovat.

Jiná situaceje u prediktivních ana-
lýz založených na statistických meto-

dách. Tam totiž dokážeme při detailněi-
ším rozboru říct, proč predikce prodejů
lykazuje nárůst, nebo pokles. Kdo ale

bude zodpovědný za skutečně dů1ežitá

rozhodnutí umě1é inteligence v ERP sys-

tému?

Daříse vašim zákazníkům' kterých
se týká elektronická evidence
tržeb' dostatečně pružně reagovat
na legislativni poŽadavky a změny
související se zavedením EET? Jak jim

v tom jejich ERP systém pomáhá?
Martin Jirmann, Abra Soflbware:
Naše systémyjsou na EET už od počát-

ku plně připravené azprovoznění této
komunikace je otázkou,,několika kli-
ků". Kromě toho rnaji zákazníci možnost

vlll ERP l PŘÍLoHA ČASoPlsU C o BUS NES5 WoRLD l Ři]EN 2019

)



pŘffiffiLgffi

Kostka Start, Kostka Pro. SB Kostka Pro 281 273 8 O aaaaaa

Asseco Solulions www.Assecosolutions.eu Helios Orange, Helios Green 14 42g 53% 2g?. 18"/" . . . . . .
: Á6i1iš6úiň;::..' ' . 'eeď!6)Ťé(:::::: 

'::'::::šÁĎi 
liii;;; ' 'l':::::::::;;x;}}]l'i4&'i 

* ll{B* 
' a:::,Ío:::::: X:::: ;;.x;.;; &';. '8"l 'a''. tl::( ::.:

]ándsd!ýkas . ",l ,

Autocont www.autocont.cz

Algotech www.algotech.cz OraclelDEdwardsEnterpriseoneOracle>100 10%30%60%......
NetSuite Oracle E-Business Suite

Atec \nw!1l'dtec'cz Ate Apliki€c +FS ApiltaCE 12o 9 90 21 ř 
' 

) . . -
Apex Computer www.kostka.net

Microsof t Dynamics 365, l\/icÍosof t

Berghof Systems Www.berghof-systems'cz Pslpenta' Pslpenta AdaptiVe, BeÍghof 18 5 '112.....o
Adaptive

Byznys software www.byznys.eu Byznys ERP 1 660 565 71O 385 . . . . . .

Cybersoft www,cybersoft.cz 16 225 132 84 9 . . : . .

Epass www.epass,cz ERP Epass 150 80 50 20 aaaaaa

Gemcowww.gemco.czmyGElVl ..-...
'ť'{':''_1_!'Ý' '-

'M5Ayíůňrš'AX
GoÍdic Www'gordic'cz Gordic Ginis 6244 5044 1150 50 . . x . . .

GBIT \'ru^/Y.gíit'€tl Miflo6ďt DymriG9NAV Des.it íy 10% 70% 20 % x a . . . .
lnfo Office www,info-office.cz lnfo Office Online. lnfo Office l\/Ml

252 25 134 93 aaaaaa

500 500 0 - a--a-a

lnfor(Českarepublika) cz.infor.com lnfor CloudSuite lndustrial, lnfor LN, aaaaao

lleuro.-...'""'::
']eŽek software

. ki atřnitec ] 
,. 

: 
.. 

:] : :' .:

lnfor lV13

!v1{w;i€!iÓiŽ:,:::::.:::::íiiróĚč6iÁš&teaogoarystráa*{1i a4 1".-..-.24.-_-::.s,,::::::i:;.:;;:;;i]:'. ''q.--L'...
wwwjezeksw,cz JeŽek software Duel 20'19 2 950 250 450 ..rarax.

Karat Software
XelÓcCS " "":

. ano I ne - firma neuvádí *současně pracujícÍch

obracet se na naši zákaznickou podpo-

ru, kde jim kolegové dokážou rychle po-
moci.
Luděk Prda, Control: Řešení, které na_

bízíme v rámci našeho informačního
systému je automaticky upravené vždy
podle aktuální legislatiql. Na obsluhu
nemají legislatir,trí změny žádný dopad.
Vladimír Bartoš, Minerva: Zavádě-
ní EET je součástí legislatir,y. Minerva
je proto povinnajakožto dodavatel ERP

systému zajistit' aby byl v souladu s le-
gislativou. Děláme úpraly softwaru, tak
aby pokud možno uživatelům nepřibyla
práce a systém generoval vůči státu po-

třebné výstupy.
MiroslavHampel, Kvados: Zde si
myslíme, že to je úkol dodavatelů aý-
robců, reagovat pružně na legislativní
požadavky jako například EET. Kvalitní
dodavatelé nabízejí nejen splnění mi-
nimálních požadavků defi novaných le-

gislativou, ale také další funkcionalitu,
která umožní rozvíjet obchodní mode_

ly a budovat přidanou hodnotu s aplika-
cí nových služeb poskytovaných odbě-
ratelům'
Petr Schaffartzik' K2: EET představu-
je pro ERP systém zcela okrajovou zále-
žitost. Pro podnikatele, který platby evi-
doval, nemůže EET v ERP znamenat
žádnou komplikaci. Vše běží napozadí
a plně automaticky. Potíže, které podni-

x ERP l PŘÍLoHAČAsoPlsucloBUs]NESSWoRLD l ŘÍ]EN2019



pŘ*$'šŘ"sgp

5 6 Elko EP

:. 24 .:: :.]36 . : ; 'iltqgateeh :' ,.:.: : .: ; :.:

20 32 N/etrostav

24 36 Bonatrans Group
12 20 Esco CZ Production
7 15 N/afía

820

2010 2'l0 YVes Rocher, Petrof' Asiana Weleda |V1egapixel, Biopekárna Zemanka

:::: 2p.€[i ..: ' :žlÓ.:'::: :Dait$! 

'diiiii*BjíbĎéříao1tupinÉ&óťcřn;;:::::tutrcv 
rF9!jňť"řG]r:.:: : ':': : : , : 

,:' :.:

2o18 >600 AŽD Praha, Gumotex, Unicredit Bank czech Republic Fans, spiÍax Sarco' Temperatior

.t016:.:,199!9..

2016 197

l:1? : 1,7 Č5Šz -

6: .- 9'. r,

32 50

24 45

12

3ď
15

35
30

6

t5

6

,28
12

12:
12

,n:

Synot W

upa

AVL lvloravia

ÁgrďC9 i
Enbra

'l8 . . Dobrovský'':'"'.''
24 Agados

321 ;,''Mgtopal . .,..,.: . ::

- l\/|inisterstvo obrany ČR

2018.r.: ,.. 170: -

2006 90
2010' ,. ..., 300 ,

1997 2 000

Vltava Labe Media 2012 44o central Group, Jednota České Budějovice, Ravak Marimex cz, Nohel Garden, Ryor

Marlenketntelnátbná':']2!1o] ' ?9Ó::::.Á'WeLaJ5lee1''BqÍnotoftN;idiastéél'JÝqřni]::'.]:.':IúdaaAer9gpaqg'KwdTónia:ndl'c],!csou'{ez
SWS 2003 150 Asbis, CZC.CZ, T,S. Bohemia Garmin CZ, Merida Czech, Comfor stores

2013::.' :]']]'1..:.oolióFhellDKap.fií]ll..'. ..-,'.';:]'::': '''.,'-'P€kařstýi'Máliovec: " 
'

2005 115 Kámen a písek, Beton Bohemia, Media N/arketing severe, Kultura a sport chomutov' Uzimex Praha
Services

' ' ttobra-;_škóřr&:, AEliríqc Yestoe ]váÍ;ČŠ : : : ':.: :: :' : : - 'raťs'.risiráa''ČestÉptry'xosrnai' kbbek
Zelinger plast, Kijhtreiber, DFK Cab Eurowagon, Rekuper Sychrov

: :5rooaŤáirióóriiátióri TámÍruch ĎiiiiióiÁóó}ňáČ{ :':pigaoudtáiČióiticIc jaqHrebe!;ÉÉ6Íúr_bol
czech
Hlavni město Praha, Úřaj práce ČR, středočeský kmj, lv]ěsto Jičín, N/ěsto Náchod' Město Hlučín
StatutárnÍ město Brno

' 'Pro'Boma. ,., :. .

: Ysatt: -., :' : ..1-:

A!iance Laundry CE

2006..]-360::']:]Accqmtloldinij;cciadMbiáv4Metro'stavstaýábiliný:::],iiJllr;[ř1i;Hxťl?:.;.;;;;;;;.':: ':'G
1

40
)4

2!:

50
45

.28 33 .. .

'I 1

:lz -.20':..

$l- ;:'.'

{jlen!éi: ]' ': :':':. 
.'.. .

ČKD Blansko Holding - '

katelé s EET mají, souvisejí spíše se změ-

nou zvyklostí a s vícenáklady spojenými
s nákupem hardwaru.

Zaznamenall jste v poslední době
nějaké další nové nebo neobvyklé
požadavky na funkcionalltu
manaŽerskýCh/ERP systémů? Jakým
způsobem jste je řešlll?
Petr Schaffart zik, K2: S ne oblyklými
požadavky se setkáváme neustále také

díkytomu, že náš ERP systém jezáro-
veň platformou pro vývoj aplikací. Velmi
pružně tak můžeme reagovat na poža-

d'avl<y zákazniků na funkcionality, které
na trhu ve standardizované podobě chy-

bějí nebojejichž začlenění do ERP by
bylo neúměrně nákladné a obtížně udr-
žitelné.

U těch zobecnitelných noých poža-

davků cítíme, že se stále více stírají hra-
ny mezi tím, co je doménou ERP, a kde

ZDROJT IDG 2019

je na řadě specializovaný produkt. Uve-
du příklad. S postupující automatízaci
ve v1hobních flrmách požadavky našich
klientů míří do oblasti dříve vyhrazené
pro MES systémy.

Miroslav Hampel, Kvados: Od ma-

nažerských systémů se dnes očekává,

že budou nej en zobr azov at agregovaná

dat4 ale poskytovat informace pro roz-
hodování a rozvoj. Jde o složityproces
defilování vzájemných vazeb a souvislos- D ***_*"

www,c o.cz XI



PffiMHLffi#

Ql Group WWW,qi.cz informačnisystém Q| 1236 284 834 118 . . ! . . .

S&T CZ www.sntcz.cz lnfor l\,43, lnfor MAX+ 40 0 20 20 . . . . . .

ri' ', i 'I*r"11::91fgl51663l(g;;;'';t;tt"':11:::a: r _Syscomsoftware www,ssw.cz AvislvlE 4 1 O 3 ,. . . .

T-l\/íobile czech www.t-mobile.cz SAP
Republic

Unicorn Systems www.unicorn.com MS Dynamics 365 Business Central, 65 22 33 '10 x . . . . .
MS Dynamics 365 for Finance
and Operations

.Vema-1.1;;;;:.::::::u,w!&ýéřla;dŽ.;:';:::,;-;,'tB!9naFtÓ$yctÍta;:;:';lli}:':ll;;i'šjg:::.l3řo::::'9'2;i,::t8'''''.'..'_'a.'''t'.::í:': l .
VisionPraha www.vision.cz VisionERP 5OO - . . - . . .

. ano ,a ne - firma neuvádí *souČasně pracujících

tí. V oblasti ERP nastupuje trend ústupu
od snahyvše lryřešit v rámci ERP, ale
pro některé specifické procesy integro-
vat specializovaná nebo oborová řešení,
jako jsou systémyWMS, CRM, nebo ře-
šení pro podporu zásobování či proces-

ního řízení.
Martin Jirmann, Abra Sofrtware: Ze-
jménav případech, kdy integrujeme
naše systémy s jinými aplikacemi nebo
službami, se setkáváme s velmi zajíma-

vý'rni úlohami. Jsou to různá B2B nebo
B2C řešení automatizující něj aký proces

specifický pro daného zákaznika. Takové
věci nás ale baví.

Které vIastnosti řešeni' jeŽ dodáváte,

|sou klíčové pro úspěch na trhu?
Miroslav Hampel, Kvados: Je to obo-
rová specializace. Všeobecné ERP systé-
my neřeší dostatečně komplexně a pro-
pracovaně specifi cké procesy pro daný

segment a obor. Snažíme se klientům
přinést zkušenost a znalost v efe]iÚivitě
procesů a automatizaci mnoha procesů.

Milan Tesď' InfoConsulting: Vrám-
ci odvětví, na které se dlouhodobě sou-
středíme od vyroby přes letectví a obra-
nu až po poskytovatele služeb , dokáže
námi dodávanýERP systém poký na-
prostou většinu firemních procesů od-
povídajícími funkčnostmi, avyťvořit tak
jednotnou platformu a zák]ad pro digi-

x!! ERP I PŘiLoHA ČASoPISU C]o BUSINEss WoRLD I ŘÍ]EN 2019



pRgffi*-Ěs

16

40 52 Alpine PRO

w lu*oo * ,"oublio Eulhi,secesPol - cz

2014 400 Rosa market, Sitel, Velkoobchod Orion Socialbakers, Jiri Models, ZZM

ZDROJT IDG 2019

Vladimír Bartoš, Minerva: Nrími do-

dávaný ERP systém se specialízuje navy-
braná průmyslová odvětví a podle nich se

také liší požadované vlastnosti. U opako-

vanýchvy'rob je to EDI komunikace se zá-

kaznil<y aÍízení JIT dodávekpomocí roz-
whů a odvolávek, l zakázkoý ch vyrob j e

to adresné projektové plánování auvšech
je to podrobné rozvrhovrírrí vyroby na
pracoviště a evidence materiá]ového toku
a práce skenováním a komunikací se stro- ) -*-

talizaci a automatizaci společnosti. Toje
podpořeno jednoduchým a intuitivním
uživatelským rozhraním založeným na

vizualizaci klíčoých dat, snadnou inte-
grací na specializované informační sys-

témy a širok5imi možnosti konfigurace
bez nutnosti zásahu do zdroiovych kódů.

Systém je rybudován na aktuálních tech-

nologiích a rryr.íjí se v souladu s aktuáIní-

mi globáIními průmysloými i technolo-
gic\ímitrendy.

Martin Jirmann, Abra SoÍ'llware:
Jednoznačně je to schopnost při-
způsobit se potřebám zákaznika, již
dříve zmíněná schopnost integra-
ce díky API rozhraní a pak také
garantovaná legisIativní připrave-
nost. Pro naše klientyje významné,
Že systémy trvale rozvíjíme a inovu-
jeme' zákaznici chtějí vědět, že sys-

tém má jasnou budoucnost , že má
svou strategii.

wwwcocz Xlll



EÍlřt{l Fn

ji. Vše ve vazbě na ekonomické q.hodno-
cování skutečnostvs. plán.

Petr Schaffart zik, I(2: Za napt o sto zá-
sadní považuji inovatiwost a uvolňová-
ní noýchverzí produktu v pravidelném
ročním cyklu. Potřeba reagovat na tren-
dyvtechnologiích a na změny na trhu
podle mého názoru dnes už nedovoluje
firmám v konkurenčním prostředí, aby
mohly čekat sedm až deset ]etnato, až
jejich dodavatel představí noýprodukt.

Z funkčních oblastí jsou to například
vlastní e-shopy, B2B portáIy a WMS
systém (řízený sklad). Ve všech pří-
padech jde o moduly plně integrova-
né do našeho ERP řešení bezjakékoli
synchronizace dat. Pro holdingy nebo
firmy, které expandují do zahraničí,
umožňuje už ve svém standardu vede-
ní více subjektů sdíIejících stejná data,

stejné procesy a pracol.rrí postupy.

Konsolidovaný reportingje tak k dis-
pozici na pár kliků.

Můžete uvést konkrétnípřípad, kdy se
vašemu zákazníkovl podařllo pomocí
vašeho systému vyřešit ně|aký
klíčový problém nebo mu to přineslo
podstatnou konkurenční výhodu?
Milan Tesď' InfoConsulting: Součástí
našeho systémuje řešení nazvané Před-
povědi prodeie, které l'1rržívá umělou in-

teligenci AI. Nášim zákazníkům přiná-
ší přesnější plány v;hoby a požadavl<y

na zásoby hotových výrobků. AI zajišťu-
je automatické seskupování podobných
produktůvkombinaci s učením se na
historických datech zaváděných pro-
duktů s využitím neuronové sítě. Do vý-
sledné předpovědi prodeje vstupují kro-
mě statistik i sofistikované údaje zjiných
zdrojů, jako j sou například předpově-

di počasí, regulace, média, dodavatelé
a různé typy událostí s vlivem na spotře-
bitele.
Petr Schaffartzik' K2: Takových pří-
kladů je samozřejmě k nalezení v kaž-
dé firmě a každém projektu mnoho, pro-
tože právě od toho softwarové nástroje
v našem ERP systémujsou. Pokud bych
měl vzpomenout některé větší a zajima-
vější projekty z poslední doby, pak bych
vybral přímo nad naším systémem po-

stavený B2B portáI ve firmě Canis Safe-
ty, kteý zásadním způsobem zefektivnil
prodej ochranných pomůceb nebo in-
tegrovaný WMS systém provozovaný ve
společnosti Stok]asa textilní galanterie,

kteý díky chýrý,rn analýzám a flexibil-
ní alokaci zboží qirazně šetří náklady na
interní dopravu a manipulaci.
Miroslav Hampel, Kvados: Například
naše WMS systémy snižují závislost na
konkrétních pracovnících, díky integraci

automatizace snižují personální potře-
by a umožňují Využít méně kvalifikované
pracovníkypro rutinní procesy. Náš pro-
cesní systém přináší novou dimenzi do
práce drnů díky řízení práce úkoly nebo

systémy pro predikci poptávky umožňují
na'uyšovat prodeje a optimalizovat skla-
dovou zásobujak na prodejnách, tak na
skladech.
Luděk Prda, Control: Pro našeho
dlouholetého zákazníka jsme vyvinu-
li B2B nástroj pro snadné objednává-
ní náhradních dílů' Nyní jeho smluvní
partneři objednávají náhradní díly přes
servisní portáL Řešení j e založené na
jednoznačné identifikaci pomocí sério-
vého čísla, kdy systém nabídne seznam
dostupných dílů pro daný typ ýrob-
ku' Servisní technici vstupují do aplika-
ce prostřednictvím mobilních zaÍizeni.
oceňují tedy pružnóst, kdy se mohou
domluvit na objednávce dílů se zákazní-
kem a neztrácejí čas zpracováváním ce-

nových nabídek, díIy objednají hned na
místě, znají dodací lhůtu a hned se do-
mluví na insta]aci.
Martin Jirmann, Abra Software: Pro
našeho zákazníka jsme například imple-
mentovalí řešení, jež umožňuje automa-
ticky zpracovávat data o prodejích usku-
tečněných prostřednictvím obchodní
platformyAmazon ve zhruba 24 zemich.
Díky tomu dostal zákaznikpod kontro-
lu pohyb a pro dejzboži.Toto řešení také
automaticky připral'uje přesné podkla-
dy pro zpracování daní v jednotliých
zemích.
Vlaďmír BaÉoš, Minerva: Vyhrá_
li j sme ýběrové Íízeni l zákazníka, kte-

ý měl již podepsané zakázl<y na další
rok ve dvojnásobném objemu ve srovná-
ní s rokem předešlý'rn. TVrdiI, že bez no-
vého způsobu plánování a řízení vyro-
by tedokáže zakázky vykryt , a zb,lvaly
jen tři měsíce na implementaci. Dohod]i
jsme se na speciálních podmínkách pro-
jektu a pustili se do realizace.

Zákaznik sktltečně r,yrob il dvakrát
úce vyrobků na původních výrobních
kapacitách. x

vÍT PETRJANoŠ
Autorje spolUpracovnÍk Clo BW

xlv ERP r PŘÍLoHAČAsoP sUcloBUslNEsSWoRLD l ŘÍ]EN2O19


